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Interwencja na pokładzie samolotu funkcjonariuszy SG

Paweł ŚNIEĆ
19.10.2022

Agresywne zachowanie pasażera na pokładzie samolotu lecącego z
Gdańska do Tbilisi spowodowało przymusowe lądowanie na Lotnisku
Chopina i wezwanie funkcjonariuszy Straży Granicznej z Grupy
Interwencji Specjalnych PSG Warszawa-Okęcie do wyprowadzenia
awanturnika z samolotu.

Wczoraj (18 października 2022 roku) funkcjonariusze z Grupy Interwencji Specjalnych
Placówki Straży Granicznej Warszawa-Okęcie otrzymali zgłoszenie o bójce na pokładzie
samolotu lecącego z  Gdańska do Tbilisi  i  jego przymusowym lądowaniu na Lotnisku
Chopina.  Według  raportu  z  lotu  oraz  ustnego  oświadczenia  załogi,  zaraz  po  starcie
samolotu,  jeden z pasażerów – 48-letni  obywatel  Gruzji  uderzył  w twarz swoją żonę,
następnie spożywając własny alkohol, zaczepiał innych pasażerów, krzycząc i używając w
stosunku do personelu pokładowego oraz innych podróżnych słów wulgarnych. Mężczyzna
nie stosował się również do poleceń wydawanych przez załogę, stwarzając tym samym
zagrożenie dla wszystkich podróżujących samolotem.

W związku z zachowaniem mężczyzny decyzją pilota samolot wylądował w Warszawie. Na
miejsce natychmiast udało się pięciu funkcjonariuszy do zadań specjalnych. Gruzin został
wezwany  przez  mundurowych  do  zachowania  zgodnego  z  prawem  i  pouczony  o
możliwości  użycia  wobec  niego  środków  przymusu  bezpośredniego  w  przypadku
niewykonywania  wydanych poleceń.  Mężczyzna dobrowolnie  opuścił  pokład samolotu.
Następnie został przewieziony do pomieszczeń służbowych. Z uwagi na stan mężczyzny,
który  nie  pozwalał  na  wykonanie  badania  na  zawartość  alkoholu  w  wydychanym
powietrzu,  pomiar  zawartości  alkoholu  wykonano  w  trybie  pasywnym  za  pomocą
urządzenia pomiarowego bezkontaktowego. Wynik pomiaru nie pozostawiał złudzeń - 1,58
mg/l.  Dodatkowo mężczyzna został  przebadany przez Lotniskowy Zespół  Ratownictwa
Medycznego,  który  stwierdził  stan  upojenia  alkoholowego  cudzoziemca.  Dlatego
mężczyznę przekazano Straży Miejskiej w celu umieszczenia w Stołecznym Ośrodku dla
Osób Nietrzeźwych.
Dzisiaj wobec obywatela Gruzji zostaną przeprowadzone dalsze czynności w sprawie.
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Strona znajduje się w archiwum.
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